2.1 Structure économique régionale

Avec une population d'environ 290 000 habitants,

l'Outaouais québécois connaît une activité économique relati-

vement faible dans son secteur privé mais élevée dans ses

secteurs public et para-public. Nous y retrouvons en 1987,

cent cinquante-quatre (154) entreprises oeuvrant dans le

secteur primaire; soit deux fois moins qu'en Abitibi ou dans

le Bas Saint-Laurent/Gaspésie/Iles-de-la-Madeleine et trois

fois moins qu'au Saguenay/Lac-Saint-Jean, pour ne considérer

que les régions les plus semblables. En ce qui concerne le

secteur manufacturier, le nombre est plus encourageant avec

neuf cent trente-trois (933) entreprises, soit deux fois plus

qu'en Abitibi ou dans le Bas-Saint-Laurent/Gaspésie/lles-de-

la-Madeleine tout en étant comparable à la région du

Saguenay/Lac Saint-Jean. Finalement, pour ce qui est du sec-

teur tertiaire, nous comptons deux mille huit cent dix-huit

(2818) entreprises; ce qui est comparable à 1'Abitibi et au

Bas Saint-Laurent/Gaspésie/ Iles-de-la-Madeleine mais près de

deux fois moins qu'au Saguenay/ Lac Saint-Jean. (Ces données

sont tirées du Rapport du ministre délégué aux PME, 1987.)

Toutes ces statistiques n'empêchent tout de mime pas les